
HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG  

8500 PÁPA, FŐ U. 5.         ____ 
 

Szám: A01/281-33/2023. 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: 2023. november 27-én 11.00 órakor, a Pápai Polgármesteri Hivatal I. emelet 20. sz. 

alatti (jegyzői) irodában a Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság 

üléséről 

 

Jelen vannak: Dr. Édes Ágnes elnök 

 Dr. Böröczky Zoltán Gábor elnökhelyettes 

 Dr. Somogyi Natália bizottsági tag 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző 

Dr. Benkő Krisztina önkormányzati és szervezési osztályvezető 

 

Dr. Édes Ágnes elnök  

Köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a választási bizottság ülése határozatképes, 

mivel annak minden tagja jelen van.  

Indítványozza a következő napirend elfogadását: 

 

Napirend:  1. Pápa városban a helyi önkormányzati képviselők és 

polgármesterek 2024. évi választására kialakítandó 

választókerületek véleményezése 

 

 

A választási bizottság a napirendi javaslatot 3 igen szavazattal egyhangúlag elfogadta.  

 

 

1. Pápa városban a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. évi 

választására kialakítandó választókerületek véleményezése 

 

Dr. Édes Ágnes elnök  

Felkéri a Jegyző Asszonyt, hogy ismertesse a jogi helyzetet és adjon tájékoztatást a 

jogszabályi rendelkezésekről. 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző 

Ismerteti a bizottság tagjaival a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. tv-nek a helyi 

önkormányzati választások egyéni választókerületeinek kialakítására vonatkozó 

rendelkezéseit:  

„306/A. § (1) A tízezernél több lakosú településen az egyéni választókerületeket a helyi 

választási iroda vezetője alakítja ki. A választókerületek kialakításának kérdésében a helyi 

választási iroda vezetője előzetesen kikéri a helyi választási bizottság véleményét, amely 

azonban a helyi választási iroda vezetőjét nem köti. 

(2) Az egyéni választókerületeket úgy kell kialakítani, hogy 

a) azok összefüggő területet alkossanak, 

b) a központi névjegyzék alapján választásra jogosultak száma megközelítően azonos 

legyen. 
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(3) Az egyéni választókerületek kialakításakor az egyéni választókerület választásra 

jogosultjainak száma a településen egy egyéni választókerületre jutó választásra jogosultak 

számtani átlagától - a településszerkezeti, földrajzi és egyéb helyi sajátosságokra figyelemmel 

- legfeljebb tizenöt százalékkal térhet el. 

306/B. § A helyi választási iroda vezetője a választókerületek kialakításáról szóló - az 

egyéni választókerületek határát, a központi névjegyzék alapján az egyéni választókerületben 

választásra jogosultak számát, az egyéni választókerület választásra jogosultjai számának a 

településen egy egyéni választókerületre jutó választásra jogosultak számának átlagától való 

eltérésének mértékét, az öt százaléknál nagyobb eltérés indokát, valamint a helyi választási 

bizottság véleményét is tartalmazó - határozatát a helyben szokásos módon tizenöt napra 

közzéteszi. 

306/C. § A helyi választási iroda vezetője az általános választást megelőző évben november 

30-ig módosítja a választókerületi beosztást, ha 

a) a település lakosainak száma tízezer fölé emelkedik vagy megváltozik az egyéni 

választókerületek száma, 

b) valamelyik egyéni választókerület választásra jogosultjainak száma a településen egy 

egyéni választókerületre jutó választásra jogosultak számának átlagától való eltérése 

meghaladja a húsz százalékot. 

306/D. § (1) A 306/A. § (3) bekezdésében és a 306/C. § b) pontjában foglalt eltérés 

mértékét a központi névjegyzéknek az általános választást megelőző év szeptember 1-jei 

adatai alapján kell megállapítani. 

(2) A választókerületi beosztás módosítására a 306/A. § és a 306/B. § rendelkezéseit 

alkalmazni kell. 

 

Dr. Édes Ágnes elnök  

Megköszöni Jegyző Asszony jogszabályi rendelkezésekre vonatkozó tájékoztatását.  

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző 

Ismerteti a bizottság tagjaival Pápa városban a helyi önkormányzati képviselők és 

polgármesterek 2024. évi választása egyéni választókerületeinek kialakítására vonatkozó 

tervezetét: a kialakítandó 10 egyéni választókerület határait, az egyes választókerületekbe 

tartozó szavazóköröket, azok címét, a központi névjegyzék alapján az egyéni 

választókerületben választásra jogosultak számát, az egyéni választókerület választásra 

jogosultjai számának a településen egy egyéni választókerületre jutó választásra jogosultak 

számának átlagától való eltérésének mértékét, az öt százaléknál nagyobb eltérés indokát. 

Elmondja, annak érdekében, hogy a választókerületekben a választásra jogosultak száma 

megközelítően azonos legyen, néhány szavazókör tekintetében változtatások váltak 

szükségessé. 

Az 5. számú szavazókörben található Erkel Ferenc utca 2-től végig a páros házszámok és 39-

től végig a páratlan házszámokkal átkerül a 8. számú szavazókörbe, melynek köszönhetően 

ezentúl az egész utca a 8. számú szavazókörhöz tartozik. 

A 22. számú szavazókörből a Teleki utca 18-tól végig a páros házszámok és 53-tól végig a 

páratlan házszámok átkerülnek a 27. számú szavazókörbe, melynek köszönhetően az egész 

utca a 27. számú szavazókörhöz tartozik. 

A 30. számú szavazókörből a Külső Veszprémi út 1-7/C-ig a páratlan házszámok és a 2-es 

házszám átkerülnek a 26. számú szavazókörbe, az utca többi része változatlanul a 30. számú 

szavazókörben marad. 

Fenti módosításoknak köszönhetően csökken a településen az egy egyéni választókerületre 

jutó választásra jogosultak számának átlagtól való eltérése. 
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Dr. Édes Ágnes elnök  

Javasolja, hogy a bizottság a választókerületek kialakítására vonatkozóan ismertetett 

tervezettel kapcsolatban nyilvánítsa ki egyetértését.  

 

Ezt követően a bizottság 3 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

16. sz. HVB döntés  

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság a 

választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 

306/A. § (1) bekezdésében foglalt véleményezési 

jogkörében a helyi önkormányzati képviselők és 

polgármesterek 2024. évi választása tekintetében Pápa 

város egyéni választókerületei kialakításának kérdésében 

az ismertetett javaslattal egyetért. 

 
 

 

Dr. Édes Ágnes elnök  

Egyéb napirend nem lévén a bizottság ülését 11, 30 órakor bezárta. 

 

 

 

K.m.f. 

 

 

 

 Dr. Édes Ágnes                       Dr. Böröczky Zoltán Gábor                 Dr. Somogyi Natália 

a választási bizottság a választási bizottság  a választási bizottság 

 elnöke           elnökhelyettese tagja 

 

 

 

 

 Dr. Nagy Krisztina Dr. Benkő Krisztina 

 jegyző osztályvezető 

 HVI vezetője HVI vezetőjének jogi helyettese 
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Jelenléti ív 

a Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság 

2023. november 27 -i ülésére 

 

 

 

 

 

 

Dr. Édes Ágnes elnök  ________________________________ 

 

Dr. Böröczky Zoltán Gábor elnökhelyettes ________________________________ 

 

Dr. Somogyi Natália bizottsági tag ________________________________ 

 

 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző ________________________________ 
 

Dr. Benkő Krisztina osztályvezető ________________________________ 
 


